

ПЛѢВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕНЪ НЕЗАВИСИМЪ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРѢВЪ“. Редакторъ: **Ив. Бакаловъ**.Е
Н
И
Д
Ж
Епушете ароматичните
ЦИГАРИ

„ЕДИНДЖЕ ВАРДАРЪ“

Които се приготвяватъ
изключително отъ отле-
жали южно български
ТЮТЮНИ.В
А
Р
Д
А
Р
Ъ

Борбата противъ лихварството

Второто голѣмо зло следъ пиянството, което има гибелни послѣдствия за селото, и което разстройва стопанския животъ, убива апетита за хубаво и по добро производство, това е лихвоимството, въ формата на зеленичарство и безбожно спекуланство.

Каква борба е водена отъ страна на земеделската банка съ лихварството, въ миналото, това само знаятъ тѣзи, чиновници въ сжщата банка, които сж останали живи свидетели на голѣмъ трудъ и голѣми усилия, за да се преодолѣе растящото зло въ страната ни: централизирането земята въ малко ржце, отъ което последва емигриране на населението отъ селото въ града и въ чужбина. Анкетата на земеделската банка, напечатана въ специална брошура, ще ни остане паметна за тогавашното време. А създаване института земеделски каси, още въ турско време, ни подказва за вилнеещото лихварство въ тогавашната епоха.

До европейската война нашето селско население бѣше твърде много задлъжняло къмъ мѣстнитъ лихвари; само новоорганизиранитъ кооперации даваха надеждностъ за по благоприятенъ животъ за бъдещето; обаче, войната, колкото и много злини да донесе за родината ни, даде благоприятни условия за селското население. Съ обезценяването на книжната ни монета и покачването цената на производството, земеделското население се лесно изплати отъ старитъ си задължения.

Богатството на селското население се намира въ земеделското производство, което е винаги изложено на природнитъ стихии: суша, градъ и наводнение, а тѣ сж чести гости на страната ни. Поради това, ние виждаме повторно нашитъ земеделци да изпадатъ въ мизерно положение; нуждитъ имъ растатъ, производство достатъчно нѣма, а кредита имъ ограниченъ, защото кредитнитъ кооперации не на всѣкъде могатъ да играятъ тази ефикасна роля, за да бждатъ спасители за селското население, поради това, че не въ всѣка кооперация има добри и добросъвестни ржководители, кооператори или пѣкъ останалитъ членове кооператори сж не достатъчно съзнателни. За тази цель лихвоимството, зеленичарството на нова смѣтка се създава у насъ.

Идете и провѣрете въ Ломска околия, за да се увѣрите, че почти въ всѣко село си има мѣстни лихвари, които при личността на закона противъ лихвоимството напечатанъ въ бр. 22 отъ 30. IV м. т. въ „Държ. вестникъ“, въпрѣки строгитъ му санкции, лихваритъ дератъ кожата на нуждающитъ се производители отъ кредитъ — земеделци. Тѣ имъ взематъ по

10% лихва на месецъ и винаги за късъ срокъ.

Ржководителитъ на кооперациитъ спокойно наблюдаватъ този безбоженъ грабежъ. И какво могатъ повече да направятъ тѣ, когато въ село съ 100 или 200 стопанства има 38 души кооператори членове на мѣстната кооперация, въпрѣки че сжществува тази кооперация нѣколко години. Въ друго село ржководителя на кооперацията се занимава съ лихварство, търговия съ зърнени храни за частна ска, а кооперацията е за мрѣла. На трето мѣсто ржководителитъ на кооперацията груби материалисти, безъ никаква идейна подкладка сж служили въ кооперативното сдружение, за да го докаратъ до крахъ: построили кооперативно здание и докарали кооперацията до невъзможностъ да сжществува — продаватъ кооперативнитъ домъ, за да изплатятъ непоносимитъ задължения поради постройката . . . и пр.

Като имаме предъ видъ тази действителностъ, въ която се намира нашето село, за да не докарваме още по печално бждеще, належащъ дългъ е на всѣки служителъ въ земеделската банка да бжде истински пионеръ за нова творческа дейностъ въ селото. Нему предстои най-първо да се бори за унищожението на лихвоимството и зеленичарството въ държавата ни. Нека въ сжщия духъ да работятъ и ржководителитъ на кооперациитъ, защото действителността ни показва, че тамъ кждето лихвоимството се практикува въ най-жестоката форма, тамъ икономии не се правятъ, тамъ спестявания за мнозинство нѣма; тамъ подобрене на стопанствата не се чувствува, тамъ за общественъ моралъ не се говори; тамъ населението е наклонно много по-скоро да възприема крайнитъ превратни идеи. Това не е цельта на съвременната модерна държава, която цели да създаде правда, редъ и справедливостъ за поданицитъ си!

Служителитъ при земеделската банка и кооперативнитъ деятели въ борбата си противъ лихвоимството, по-главнитъ разпореджения на което възпро извеждаме изцѣло:

Чл. 1. Който при даване пари въ заемъ, при авансиране на пари срещу закупени вещи, при отчуждаване на вещи въ кредитъ, при отсрочване на падежи за плащане или при сключване на други двустранни договори, които иматъ характеръ на кредитиране, използване стесненото положение, неопитността или лекомислието на длъжника, за да получи подъ каквато

и да е форма годишна лихва, която превишава сконтовия процентъ на Българската Народна Банка, съ 7 единици, наказва се съ тъмниченъ затворъ не по-малко отъ 6 месеци и съ глоба отъ 5000 лева до 50 000 лева.

Чл. 2. Съ посоченото въ чл. 1 наказание се наказва и оня който, съ знание служи за посрѣдникъ при извършване на престѣпление по сжщия членъ.

Чл. 5. Законната лихва по граждански и търговски цѣла е дванадесетъ на стотъ годишно, а договорната лихва не може да надвишава позволения отъ този законъ процентъ

Чл. 7. Тоя законъ влиза въ сила на 1 май 1927 г., като по отношение лихвения процентъ, посоченъ въ чл. 1, се прилага отъ 1 януарий 1920 год. и отменява всички други законоположения, които му противоречатъ “.

Въпрѣки строгитъ санкции на цитирания законъ, днесъ лихварството се шири ужасно между селското население. Дано по скоро земеделската банка се снабди въ повече срѣдства за нуждащото се селско население отъ кредитъ, ала е необходимо и повече съзнание въ това население, за да знае въ що да използотвори дадениятъ му кредитъ. А за това е необходимо продължителна усиlena планомерна дейностъ отъ служителитъ при земеделската банка и всичката добросъвестна интелигенция на страната ни.

В. Храновъ

Продава се едно американо лозе отъ 12 декара и три ара въ мѣстността „Дюлюмсуза“, отъ което четири декара и три ара новопосадено съ първо класни десертни лози презъ 1927 год. и останалото 6 декара староамериканско. Въ сжщото лозе има кжца отъ две стаи, кухня, яхъръ и саманлъкъ.

ПРОДАВА се сжщо на износна цена оводна градина отъ 12 декара въ мѣстността „Подъ Обръща“, чомаковско землище, Бѣлослатинска околия, при сжседи: Маринъ Ивановъ, Стефанъ Стефановъ отъ две страни, Петко Цоловъ отъ две страни, Вуто Цеговъ и Ст. Петковъ. Горнитъ имоти продаватъ и на срочно изплащане при добри гаранции.

За споразумение при **К. З. Болашкковъ**. — Плѣвентъ, телефонъ № 42.

ХРОНИКА

Статия втора по общинскитъ въпроси ще публикуваме въ идния брой.

Утвърдена е регулацията на строителния кварталъ № 3, който започва отъ Стойко Брилянтовъ и свършва до Кашероъ.

Съгласно утвърдението на горния планъ се унищожаватъ всички малки постройки съ парцелитъ имъ, съ огледъ благоустройството на главната улица.

На 1 февруарий Плѣвентската община ще внесе въ народната банка 449,421 лева лихви и погашения за сключенія 12 милионенъ заемъ.

Въ началото на тази пролѣ ще започне доизкарването на мжжката гимназия.

Данъчната властъ работи усилено върху разкриването на една голѣма афера съ фалшиви приносителни свидетелства, съ които сж пренесени голѣми количества ракия отъ селата Лесидрѣнъ и Турски Изворъ. Държавата е ошетена съ повече отъ 20 милиона лева. Пренесената ракия въ София е конфискувана.

Подробности ще съобщимъ.

Данъчната властъ напослѣдъкъ е направила обща ревизия на питие-продавцитъ въ града относно патентитъ. Указало се, че повече отъ 80 души питие-продавци не сж се снабдили, съ необходимия патентъ за 1928 г., за което сж имъ съставени актове и глобени въ троенъ размѣръ отъ сумата равна на патента.

На 21 т. м. въ салона на военния клубъ тукашнитъ организации на служителитъ при изборнитъ учреждения и санитарния ветеринарния персоналъ дадоха голѣма семейна вечеринка, която бѣ масово посещена. До късно презъ нощта имаше народни хора и танци.

Всички видове мѣрки и теглилки и поправки на такива при **Василь Атанасовъ** улица „Борисова“ № 70 (решу д-ръ Урмановъ).

Дава се подъ наемъ самостоятелна кжца хигиенична, въ VII кв. съ 4 стаи, кухня, маза, таванъ, съ голѣмъ дворъ. Споразумение при Асенъ Вачевъ адвокатъ.

Продавамъ: маса дълга 3-80 на 55 см., маса (бюро) 1-10 на 65 см. и джамлъкъ 1 м. на 70 см., всички въ добро състояние и на извонна цена. Споразумение при Никола Каракостовъ (срещу Бр. Топкарози) Плѣвентъ.

Платете си АБОНАМЕНТА

30 лева за 1928 год.

Изплащането 30 лева абонаментъ за в. „Плѣвентски Новини“ става и въ книжарница „Единство“ — подъ окр. сждъ.

На Ивановденъ пожарната команда отпразднува своята годишнина. Присѣствуваха: кмета, нѣкои отъ общинскитъ съветници, майоръ Пѣевъ, подполковникъ Бояджиевъ и нѣкои граждани.

Следъ обѣда, който бѣ даденъ въ честь на гоститъ, извършиха се демонстрации. Само за 5 секунди командата бѣ готова за пжтъ.

Г-нъ подполковникъ Бояджиевъ направи прегледъ на цѣлата пожарна команда и съ единъ апелъ се обърна къмъ пожарникаритъ, като имъ напомни, че за доброто на града, тѣ трѣбва да бждатъ винаги бодри и непоколебими.

Споредъ измѣненията, въ комисията по разпредѣление на поземелния данѣкъ ще има по единъ представител на данъкоплатцитъ за всѣки 25 кжщи, както въ селата, тъй и въ градоветъ.

Ипотечния отдѣлъ при Б. Н. банка ще се закрие и минава къмъ новата Ипотечарна банка.

Въ цѣла България презъ миналата година е произведено 75 милиона килограма цѣвкло.

Нашиятъ съгражданинъ, младиатъ Д-ръ Владимиръ Дафиновъ, е завършилъ медицинскитъ си науки въ Италия и се е завърналъ въ градътъ ни. Той е издържалъ и установениотъ закона държавенъ изпитъ и му е разрешена свободна лѣкарска практика въ България.

Той се установява на свободна практика въ гр. Плѣвентъ. Пожелаваме му успѣхъ.

Оказионъ

Копирна преса и бинокълъ продава книжарница „Единство“ (подъ окр. сждъ).

3 стаи, кухня, маза и килеръ, въ двора на главната улица, се даватъ подъ наемъ. Споразумение при Стоянъ Европейски срещу Калпазанитъ.

Жилетъ

Апарати — самобрѣсначи, ножчета и всички брѣснарски принадлежности; машинки за стригане, брѣсначи „БЛИЗНАЦИ“, „АДАМЪ и ЕВА“ и др. на фабрични цени ще намирате при

Хр. Хар. Балабановъ ПЛѢВЕНЪ.

Небивала КОНКУРЕНЦИЯ въ Плѣвентъ

Бакали, дърводѣлци и ковачи!

Въ колониалния магазинъ на **Стоянъ Европейски** (срещу Калпазанитъ) винаги ще намирате на конкурентни цени всѣкакви колониални стоки, ковачески принадлежности: клинци и подкови — всѣкакво количество и номеръ; безиръ, гвоздеи, туткалъ и пр.

Цигари отъ всички мѣстни фабрики на **ЕДРО** и **ДРЕБНО**.

Само едно посещение ще ви увѣри въ горното.

Смѣхъ и утѣха

Тритѣ грѣшки.

— Господинъ редакторе, пишете тамъ, че три грѣшки, три голѣми грѣшки ще направятъ хората презъ 1928 год.

— Какви?

— Ако вѣрватъ, че кризата ще се намали.

— Ако си мислятъ, че женитѣ ще се вразумятъ безъ дървенъ господъ.

— Ако не взематъ пари въ заемъ, щомъ има кой да имъ даде.

Житейска мъдростъ.

И умната и наивната жена сж еднакво опасни: първата винаги може да излъже мъжа си, а втората — да бжде излъгана за негова смѣтка.

Приятелски.

— И нима ти вѣрвашъ, че твоятъ годинникъ морякъ ще се ожене за тебъ?

— Разбира се!

— О, недей вѣрва! Моряцитѣ много мъчно се даватъ.

Благотворителностъ.

— Какъ се реши да поканишъ на танцъ тази грозотия? Това не е жена, а цѣло чудо-вище!

— Отъ челоуѣколюбие бе, приятелю... Нали се намираме на благотворителенъ балъ.

Молитва

Въ една черква, близо до знатна дама, е коленичилъ единъ човѣкъ, просто облѣченъ, и съ дълбоки въздишки се молѣлъ горещо на Бога. Дамата очудена отъ усърдието му и трогната отъ неговитѣ въздишки, го помислила за нѣкой нещастникъ и, като се обърнала къмъ него, любопитно го запитала:

— Навѣрно имате голѣма нужда отъ божията милостъ, човѣче, та се молите Богу съ такава топлина и набожностъ?

— Ахъ да, да, госпожо, моля Господа да ми даде работа — иначе ще умра отъ гладъ.

— Но какъвъ ви е занаята?

— Запитала дамата.

— Гробаръ, гробаръ, госпожо.

Сипата на навика.

Единъ фотографъ привикналъ 30 години да употребява едни и сжици фрази. Повикали го веднажъ да фотографира единъ умрѣлъ. Като нагласилъ апарата къмъ лицето на покойния, той по навикъ неволно казалъ.

— Сега, моля ви се, не мърдайте и се поусмихнете малко.

Обща криза.

Тя. Милички, какво си се умислилъ такъвъ?

Той. Защото работитѣ ми отиватъ зле... Вѣрвимъ къмъ фалитъ... Празниците додоха, но продажба почти никакъва... Полици има да се плащатъ, кризата е невъобразима...

Тя. И азъ изпитвамъ сжщото. Отъ три дни обръщамъ моднитѣ журналы и не мога да намѣря нищо ново, нищо оригинално, върху което да се спра.

Съвременно.

Наистина, ако бѣхъ милионерска дъщеря, щѣхте ли да ме обичате?

— Да ви обичамъ ли? Незнамъ... но... сигурно щѣхъ да се ожена за васъ.

Болезньта сапъ и регистрация на еднокопитнитѣ животни

Отъ 1924 год. се въведе всѣка пролѣтъ, задължителното прегледване и регистриране на еднокопитнитѣ животни въ България. Тая година се предприе и офталмирането имъ. Постави се въ око на еднокопитното животно една капка малейнъ съ цѣлъ да се открие болезньта сапъ, ако животното я има въ спяще състояние.

Що е болезньта сапъ по еднокопитнитѣ животни?

Тя е заразителна болезнь, която се причинява отъ особенъ бацилъ и се характеризира съ малки пъпчици по кожата и слезиститѣ ципи, които въ последствие на тѣхно мѣсто се развиватъ ранички у животнитѣ. Тя датира отъ около 400 години преди Христа. Главно заразяването става чрезъ храната. Но заразяването може да стане и по дихателнитѣ пътища, презъ кожата, презъ слезиститѣ ципи на носа, устата, очитѣ и пр., ако на тия мѣста попаднатъ сапни бацили. Отъ тая болезнь заболѣватъ предимно: конетѣ мулетата, магаретата, но сж възприемчиви: котката, заяка и др. животни, и човѣка. Говедото и по изкуственъ начинъ ако му присадимъ сапна зараза — не заболѣва.

Главния пътъ, презъ който заразата влиза въ организма е устата. Заразенъ конъ, съ носовъ, или бѣлодробенъ сапъ, съ прихането си замърсва храна, вода, ясли и пр. и ако други конъ яде отъ тая храна, пие отъ тая вода, или ближи предметитѣ, замърсени съ сапа зараза, то той ще заболѣе отъ сапъ. Стомашния сокъ не действа на сапния бацилъ. Попадналъ въ стомаха заедно съ хранителни вещества, преминава въ лимфатически сѣдове и отъ тамъ въ кръвта. При кръвообръщението засѣда между бѣлодробната тъканъ, въ слезиститѣ ципи на носовата празнина или въ кожата и започва дѣленето си. На това мѣсто се образува до 7 дена една малка пъпчица. Отъ бързото дѣлене на бацилитѣ, пъпката се разраства, околната тъканъ умъртвява и на това мѣсто се образува раничка. Нѣколко такива възли, съединени заедно, образуватъ общо огнище. отъ което изтича леплива зехтинообразна гнойна материя.

Различаваме три вида сапъ: бѣлодробенъ, носовъ и коженъ.

Бѣлодробенъ сапъ. Болезньта има хронически характеръ. Отъ началото не можемъ да подозираме, че животното е болно. Следъ като се развиятъ повече и по-голѣми сапни гнѣзда, — конгломерати — започне изтечението отъ носа, въ началото повишена температура и при усилено хранене животното слабѣе, косъва настрѣхва и загубва лѣскавината си. Тѣзи признаци характеризиратъ болезньта — бѣлодробенъ сапъ.

Носовъ сапъ. Отъ началото се явява слабо серозно изтечение отъ ноздритѣ, което следъ два три дни става гнойно (зелени сополи) съдържащо съ милиони сапни бацили, които се налепватъ по носовитѣ от-

верстия. Обичното му мѣсто е средната хрущялна носова преграда и най-често въ лѣвата половина. Явяватъ се малки пъпчици, на които мѣста се образуватъ ранички съ сивкаво-бѣлъ цвѣтъ и съ тенденция да се уголѣмяватъ. Формата имъ е неправилна и ржбоветѣ имъ превишаватъ съ 1 м. м. околната тъканъ. Съответнитѣ лимфатически жлези отичатъ въ началото болезнени на пипане, а въ последствие ставатъ твърди, сраснати и неболезнени.

Коженъ сапъ. Сжщо такива малки възелчета се образуватъ въ самата кожа, или въ подкожната тъканъ на тѣлото, главата и краката на животното. Образоването имъ става следъ като сж попаднали бацили на тия мѣста, занесени отъ кръвта. Бацила започва да се дѣли и образува малки възелчета на голѣмина колкото лешникъ и порастватъ като орѣхъ. Лимфатическитѣ сѣдове отичатъ. Тия възли се разпадатъ и на тѣхно мѣсто се образуватъ ранички съ издигнати ржбове, а центъра е вдлъбнатъ. Цвѣтътъ имъ е сиво-бѣлъ, отъ които изтича леплива гнойна материя. Околната съединителна тъканъ е възпалена. По ребрата се образуватъ подобни възли които следъ като разрушатъ, оставатъ рани. Изъ костъта изтича гнойна материя.

И въ тритѣ случая болезньта се развива бавно. Но когато животното е старо, изтощено и въ края на развитието на болезньта, взема бързъ ходъ и свършва съ смъртъ.

Въ човѣка, мулетата и магаретата тя взема бърза форма и въ малко случай тя трае повече отъ 10 дни.

Тукъ му е мѣстото да Ви посоча единъ печаленъ случай.

Неотдавна, въ гр. Провадия на единъ турчинъ файтонджия, умира жената. Сжщия се ожена втори пътъ. Но следъ много време и втората жена умира. Ожененъ трети пътъ и третата постига сжщата участъ, както първитѣ две. Ветеринарния лѣкаръ констатиралъ, че едина отъ конетѣ на файтонджията е билъ боленъ отъ явенъ сапъ. Вечеръ, когато той — файтонджията — се е прибиралъ отъ работа, неговитѣ жени сж се грижили за хранене и почистване на конетѣ. При това общуване на тритѣ жени съ сапни конъ, е послужило да се заразятъ и следъ 7—8 дневно боледуване сж умирали отъ сапъ.

Всички опити правени до днесъ да се намѣри срѣдство за лѣкуване на болезньта, сж останали напразни. Тя е нелечима заразителна болезнь и съгласно закона за санитарно ветеринарната служба, болното животно се унищожава заедно съ кожата и малочислитѣ тоалатни принадлежности.

Като имаме предвидъ, че сапа е нелечима заразителна болезнь — еднакво опасна за човѣка и еднокопитнитѣ животни, нека всички вземемъ при сърдце борбата противъ нея.

Д. Сербезовъ (следва)

Обявление № 88.

Известявамъ, че отъ 27.1.1928 до 27.11.1928 г. до 5 часа следъ пладне ще се продава на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ гр. Плѣвень следуюция недвижими имотъ находящъ се въ землището на гр. Плѣвень, а именно:

Нива въ землището на гр. Плѣвень, мѣстността „Габровецъ“ отъ 75 дек. при съсед: Стоянъ Тоталозъ, отъ две страни пътъ и бара, оценена за 3000 лева.

Горния имотъ принадлежи на Трифонъ Русевъ отъ Плѣв. не е заложенъ, продава се по взискането на Плѣвенска Търговска банка отъ Плѣвень за 2706 лева, лихвитѣ и разноскитѣ по изпълнителния листъ № 16 издаденъ отъ II Плѣвенски мирови съдия. Наддаването ще почне отъ горната цена.

Разглеждането книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми. гр. Плѣвень, 23.1.1928 год. Д. № 812 1927 год.

I Сдия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Поканва се касиера на Плѣвенския общински театъръ да се яви въ печатница „Изгрѣвъ“ и изплати задължението си отъ 1630 лева, направени по отпечатване на разни афиши и програми, за да не става нужда печатницата да потърси вземането си по сждебенъ редъ и съ това изложи хубавото име на Плѣвенския общ. театъръ. Отъ кооперацията.

Рентгеновъ апаратъ кварцова лампа

Прави фотографии. Преглежда болни

Д-ръ Ив. Поповъ

Кабинетъ до училището „Мария Луиза“.

Докторъ

ВЛАДИМИРЪ ДАФИНОВЪ

приема болни въ всѣко време.

Домъ, площадъ на свободата, до табашкия мостъ — Плѣвень.

Плѣвенска окръжна постоянна комисия

Обявление № 138.

Постоянната комисия известява на интересующитѣ, че на тридесетъ и първия день отъ обнародване настоящето въ Държавенъ вестникъ, въ 16 часа следъ обѣдъ въ канцеларията на сжщата ще се произведе търгъ съ тайна конкуренция. Предметъ на търга е доставка на медикаменти и превързочни материяли за болницитѣ и лѣкарскитѣ и фелдшерскитѣ амбулатории, издържани отъ окръжния бюджетъ.

Тръжнитѣ книжа се намиратъ при началника на санитарната служба, при комисията, при когото могатъ да се прегледатъ и искатъ сведения.

гр. Плѣвень, 17 януарий 1928 год.

ОТЪ ПОСТОЯННАТА КОМИСИЯ.

Обявление № 67.

Известявамъ, че отъ 27 януарий 1928 до 27 февруарий 1928 г. до 5 часа следъ пладне ще се продаватъ на публиченъ търгъ въ канцеларията ми въ Плѣвень следующитѣ недвижими имоти находящи се въ землището на с. Бъркачъ а именно:

Дворно мѣстъ отъ 2120 кв. м. въ с. Бъркачъ, при съсед: отъ две страни улици, Никола и Герго Ангелови и Динка Петкова, съ находящи се въ него постройки, а именно: а) две нови недоизкарани кжци направени отъ камѣкъ и тухли, покрити съ цигли, на маза, състоящи се отъ 3 стаи и коридоръ; б) стара кжца направена отъ тухли, керпичъ и камѣкъ, покритъ съ обикновенни керемиди, цѣлата на маза, състояща се отъ 3 стаи и коридоръ; в) едноетажна постройка съединена съ старата кжца и г) саманлъкъ покритъ съ цигли, половината на маза, оценени всички за 19,000 лева.

Горнея имотъ принадлежи на Никола Георгиевъ отъ с. Бъркачъ, не е заложенъ продава се по взискането на Ив. П. Цекъ отъ Плѣвень за 80,320 лв. лихвитѣ и разноскитѣ по изпълнителния листъ № 13 издаденъ отъ Плѣвенски окръженъ сждъ.

Наддаването ще почне отъ горната цена. Разглеждането книгата и наддаването може да става всѣки присѣственъ день и часъ въ канцеларията ми.

гр. Плѣвень, 20. I. 1918 г. Дѣло № 206 отъ 1927 г.

I Сдия-изпълнителъ: К. Н. Кънчевъ

Обявление № 3810.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 7817 издаденъ отъ Плѣвенски окръженъ сждъ въ полза на Иванъ П. Цекъ отъ Плѣвень противъ Ангелъ П. Лещарски, отъ с. Писарово за 20,000 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сждопроизводство, на 13. III. 1928 г. ще продамъ въ с. Писарово на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ: 100 кофи жито за 6000 лева и 60 кофи царевица на кочани за 1800 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плѣвень, 13. XII. 1927 год. И. Д. № 1721 отъ 1925 г.

II Сдия изпълнителъ: Ст. Кралевски

Обявление № 3884.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 1318 издаденъ отъ I Плѣв. мир. сждъ въ полза на Хр. Хр. Кирковъ отъ Плѣвень противъ Костадинъ Цвѣтковъ отъ с. Рибенъ за 7000 лв. и съгласно чл. чл. 920—925 отъ гражданското сждопроизводство, на 24. II. 1928 г. ще продамъ въ с. Рибенъ на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ: 25 кофи жито, оценени по 70 лева кофата — 1750 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часъ въ 9 преди обѣдъ да наддаватъ. гр. Плѣвень, 19. XII. 1927 год. Д. № 2518 отъ 1926 г.

II Сдия-изпълнителъ: Ст. Кралевски

Кооперативна печатница „Изгрѣвъ“ — Плѣвень № 14